quæ aliunde e' prima & Liber (Pam) Sic q' dicuntur Cautare  
 Compositum. Deinde adverte q' Maiorem maius & Pam  
 n' e' p'prie Cai n' q' negat (am) maius e' p'prie (am)  
 maius e' am p'prie p'prie (am) Pam. Sed inquit ex  
 eo q' sint Ca' p'prie e' p'prie n' e' Ca' p'prie, quia p'prie n'  
 p'prie generatam. Sed Ca' q' in aliud n' influat esse  
 dicitur a se; taliter aut' si Ca' ma' e' p'prie, q' Cautent Comu-  
 nicando se ipsas ma' recipiunt. P'prie infans: Unde nil nisi n'  
 q' a Composito n' d'ignatur, quia in tantum Cant Compositum  
 in quantum se licent e' Compositum.

Obij: dua' Causa' efficiunt partialy  
 si Sumant' Collectim Constituent' unam Cam totum: q' dicit  
 q' Ca' partialy n'esse Constituent' unam totum: si Sumant'  
 Collectim; si que ma' p'prie e' unio Collectim Sumpta unum ma'  
 Ca' totum Compositum. Sed negat' Ca' dicit' Ca' e' quia Causa  
 efficiunt' producunt' aliquid extra se, & sic p'prie Collectim esse  
 Ca' totum; at u' Ca' n'esse Componentes n' producunt' p'prie  
 extra se. Sed n'esse Compositum, si q' non p'prie Collectim  
 esse Causa.

Objet 3. Nulla Concurrit tota  
 ap' quæ n' dicitur ma' p'prie e' unio: q' totum e' aliqd  
 ab illis dicitur. Quæ aut' q' totum e' integrum, q' dicit' e'  
 Compositum, quæ n' dicitur de partib': q' dicit' U' dicit' q'  
 aut' multa dicitur si quæ n' dicitur partib' Sumptis  
 dicit' d' d' aut' Collectim Sumptis nego aut' unde si fact'  
 totum dicit' q' d' aut' integrum, ita p'prie s'nt Sumpta Sumpta  
 integrum q' dicit' q' d' aut' Compositum.

Objet 4. Si totum n' p'prie  
 a partib', Si tres d' p'prie ma' unio p'prie p'prie ma' unio  
 p'prie, et unio n' d' p'prie: aliquid h' Compositum dicitur h'

Figant'

dicitur. Ma en omnia Pa. n e Pa unita ma: qd totu  
 dicitur agantibus. Petri huj dicitur dicitur unita  
 qd dicitur in Ecclis; Nam ma signata hoc dicitur ma  
unita Pa dicitur unita a Pa signata hoc dicitur forma  
unita ma alia dicitur e. Si Sumantur Si dicitur adaequate  
 Si id, qd dicitur ma, et in dicitur; Nam qd qd unita ma  
 e qd qd n Si et qd alterius, hoc e n e dicitur unita  
 signata dicitur modo.

Coroll. 5. Si Totum consistit ex  
 in ma Pa et unione, huj species dicitur a Pa; sed hoc ne-  
 quit adhiberi: qd Pa qd totum consistat in partibus predictis: illud  
 ergo consistit in totalitate dicta. Probatur, Uniones Petri  
 et Pauli spe differunt; sed hoc substat ut spe differant; Si totu  
 consistit in ma Pa et unione: qd. Major unio huj Petri  
 quia unita ma etiam Pa sunt partes huj unio, qua n  
 possunt unio ma etiam Pa, sicut unita ma etiam Pa  
 sunt partes huj unio, qua n possunt unio ma etiam Pa  
 Petri, et consequenter ex oib unio nullo Petri per aliquid  
 una spe unio in Communi, et ex oib unio nullo Pauli  
 alia spe, qua unio nullo Petri et Pauli,  
 qd ut una spe differat ab alia sicut includere unum  
 partem spe dicitur, alia e et eque n eund dicitur spe,  
 cum consistat in eisdem spe.

Petri negd. Pray, ad illud pcedens  
 Petri qd negd. Pray ad illud pcedens Petri etiam eund  
 possibiliter illas unionum negd. ut eam supponere, ut  
 dicitur ea unio spe dicitur, et hoc ostendit, qd n sicut  
 qualibet dicitur ad dicitur. Specificam, sed Temp e mania  
 Probabitur dicitur, ut si inquit N. C. Trinitarium dicitur, nam  
 et dicitur induant Petri operit d dicitur induant Pa, et dicitur

quem ego dico de Deo operari. & ipse, quem ego de Deo dicitur  
 ad dicitur, et si Compositum in differunt. Spe: quod dicitur. Ad uerum  
 tam enim me si negare ex uniuersis Deo p[ro]p[ri]et[ati]bus posse ad dicitur. Unam  
 spem legimus, et aliam ex uniuersis p[ro]p[ri]et[ati]bus. Quia in d[e]sp[er]at[i]o[n]e  
 in differunt. Spe, sicut neque differunt. Spe abstracta abicit  
 Conceptio p[ro]p[ri]et[ati]bus Deo, et abicit ip[s]ius Deo.

Ex ista colligitur 1.º Quod diximus et toto  
 Subiecti. Quia idem dicitur de toto aliud, si in se habet et toto  
 generaliter, nil enim aliud sunt. Quia per se. Sumptim. Colligitur  
 2.º in Composito sano generari aliquid Subiecti. Et illud Compositum;  
 Hoc autem non est aliud nisi unio p[ro]p[ri]et[ati]bus inter manum et p[ro]p[ri]et[ati]bus. Colligitur  
 3.º totum dignum ex se cum suis partibus, quia quod Cognoscere  
 totum, quoniam clare Cognoscere per, Cognoscere sicut per, et quod Cognoscere  
 per, quoniam clare agnoscam totum, Cognoscere sicut totum.

§§ 025

Compositum abstrahit in eductum et creati. Quia?

Quaeritur in hoc titulo inuestigantur,  
 Una de factis et altera de p[ro]p[ri]et[ati]bus, prius agemus de factis, postea  
 de p[ro]p[ri]et[ati]bus. § 1.º dyk. Sicigitur.

§ 1.º

Compositum abstrahit de facto in eductum

Resolutio affirmativa est. Quia. Quod dicitur  
 quia in p[ro]p[ri]et[ati]bus p[ro]p[ri]et[ati]bus includit unio enim quae est educta; aq[ue]  
 et Compositum dicitur eductum, sicut quod p[ro]p[ri]et[ati]bus Deo unam  
 in p[ro]p[ri]et[ati]bus eductam: quod p[ro]p[ri]et[ati]bus p[ro]p[ri]et[ati]bus de facto est eductum.  
 Quia Min. Quia educti est p[ro]p[ri]et[ati]bus affirmatiui, Creati est negatiui;  
 Nam Creati id est adferri ex nullo Subiecto, educti uo

uo e' fieri ex sub'to; sed p' rata a' p'ua ut dilanti de f'cto  
Sunt q' p'ueniant loc' vniu' p'artij, n' uo negatio, q' negatio  
e' malignanti na, et tollit oia sub'i q'nta: q' dicitur  
quia p' p'p' Dominus dicit a' h'c ingredi p'amentum d'oe' r'ca  
Eand' q' n' dicit n' ingredi loc' sub'f'ctia d'na, q' e' e'ctum q' n'  
ingredi sic negatio

Ob' 2.<sup>o</sup> ex Aq' d'ij. 4. l'oe 2.<sup>o</sup> sub-  
Seco 2. n.<sup>o</sup> 17 d'icente in v'isione h'are d'emonio' soluij:  
q' cum v'io sic educta, idco conp'ctum d'cti eductum.  
Ob' am, quia totum ut totum conp'ctum e' v'ioem, q' p'at  
eo v'io, q' e' v'io d'emonio' totum d'cti sic p'at d'ij. 4. l'oe 2.<sup>o</sup>  
sub'ec. n' dicit aliorum lapidum totum sub'ecale, sed p'ualium  
q' d'cti v'io e' p'at. Ita e' d'icid. d' generatio d'cti  
2. p'uncto 1. n.<sup>o</sup> 13 quatuor d'cti e'ctum q'nti ex eo p'ate, q'  
q'nti e'ctum v'io.

Ob' 1.<sup>o</sup> Na. 1.<sup>o</sup> d'cti a' d'cti  
Creati, et n' includit v'ioem educta: q' dicitur. Sicut d'cti in  
conp'ctum n' admittit n'cti o'ij d'emonio' q'nti sunt p'p' v'ia  
v'ioem. Sed identem; q'nti d'cti n' d'cti admittit d'cti d'cti  
q'nti Creati e' n' educta. Sed n' ad argum' d'ij. 4. l'oe 2.<sup>o</sup>  
q' n' includit v'ioem educta sub' d'cti totum integrit' d'cti  
v'ioem. Sub' d'cti q'nti sub' d'cti v'ioem; at sub' conp'cti  
q'nti sub' d'cti d'cti Creati, q' ex nullo alio sub' d'cti educti, cum  
s'ic q'nti q'nti; sub' d'cti v'ioem totum integrit' n' d'cti  
Creati d'cti, quia p'at sic includit v'ioem educta.

Ob' 2.<sup>o</sup> Angelus dicit ab' d'cti  
Creati; et n' includit sub'f'ctiam, q' d'cti e' sub'f'ctia quidam spi-  
ritualis educta ab' e'cta na' d'cti: q' q'nti v'ioem includit  
v'ioem eductam d'cti ab' d'cti Creati. Ob' d'ij. 4. l'oe 2.<sup>o</sup>  
d'cti ab' d'cti Creati. Sicut d'cti e' q'nti includit

sub

<sup>mag. mag.</sup>  
Subijciuntur sicut e quodam na producta a solo de deo  
mag. 9<sup>o</sup> sicut sic si includit subijciuntur eductam.

**Obiect. 2<sup>o</sup>** Comparativum in affabile xpi  
Domini e supriate & infinitum, et hii altim peni includit  
partem infinitam. go et xpiam sicut dicitur ~~in~~ <sup>in</sup> linea Creatu <sup>+</sup> lici  
aliqui peni eductam. Obiecti relinquuntur argum, quia ideo xpiam  
xpi Domini si deti similitud, quia illud e similitud, qd non relati  
vum est infirmit, et si deti male, quia illud e male, qd si e de  
debitum, et exigentiam na et cum xpiam xpi d. includat xpiam  
et unum infirmit, saltem sin aliqui sui peni non sin aliquam  
sui 1<sup>a</sup> debitum, et exigentiam na, unde e, qd nec similitud, nec ra  
tionale dicendum sic, sed abie infirmitud e supriate. go et ex  
cedenti na quia subieci Crundatur id qd si sit ex alleg. et xpiam  
Obiectum saltem sin altim sui peni sicut ex alleg. sine sin unice,  
unde sic qd abie si xpiam deti creatum.

**Obiect. 3<sup>o</sup>** si Unio dicitur Creatu  
et pra maneret educta, si diceret comparativum Creatum plus  
Unioem Creatam. go nec ex eo qd illij Unio sit educta diceret com  
parativum eductum. Omneq, et hii dicit sic Comparativum alium Creatu  
Obiect Creatam Unioem q<sup>a</sup> in hii dicit sicut in Unioem. Obiect dicit  
e quid generio hiiq sicut mag<sup>e</sup> in generio Unioem; Nam ex eo qd  
generio pra si dicit Comparativum, quia per hanc pra sine Unioem, alio  
ex eo qd generio Unioem nam dicit Comparativum; Ideo qd, sicut abie  
Unioem accepit denotacionem educti, si Unio e educta, sic extra Unioem  
Creatu, ita accipiet denotacionem Creatu, si Creatu e Unioem, sic fore  
educta pra.

**S. Tertij** sic no 428 si hii pra hoc dicitur  
quia inquit parti mystiam in eod nulli dicit Unioem e spualle  
et hii hii dicit corporeum. Sed ista potest dicit hii et unioem  
male peni hii Unioem equalit, q<sup>a</sup> illi cum Unioem sit ita

Ita Compositum dicitur spiritale quod seipsum regardat.

Item 2. et forte melius tunc dicitur  
in de creatum quod ut dicitur creatum debet habere solum esse indepe-  
ndentem, et nulla eius pars essentialiter dependere. cum vero dependet  
sua in de deo deoarchia totum creatum est independentem a deo,  
et sic dicitur in deo solum solum creatum, quod creatum est solum  
negativum, eductum vero affirmativum; ad affirmativum vero solum una pars  
et ad negativum nulla pars debet dependere, ut supra diximus.

Propter istud: si aliter dicitur  
sit creatum et eductum, quod in modo dicitur dicitur ab deo creatum  
ex eo quod sit unum cum, sive modo creatum, sit deo aliter esse  
eductum: quod est Compositum habet dicitur ab deo creatum deo una  
et una. sed sit unum sit eductum. Item dicitur negat solum  
et assignat dicitur deo, quia eductio non est pars accidentis creati,  
unde ab deo dicitur creatum; ad unum est pars compositi ha-  
bitus et sic non est creatum, sed facta ex alio. sed

sed contra 1. quia tam est pars  
accidentis eductio, quam creatio, cum tam creatio, quam eductio  
sit quid dicitur magis ab accidenti: quod est quod eductio  
non sit pars accidentis in deo eductum, et ex eo quod creatio non  
sit pars accidentis in deo creatum. Contra 2. quod dicitur  
dicitur in deo spiritale, quia sit aliter quod dependens  
est quia negat stare deo, spiritus: quod negat dicitur aliter  
creatum quia sit aliunde dependens, quare melius dicitur  
est ad arguendum negat dicitur, quia aliter in tali actu non debet  
ab deo deo creatum, cum fiat et ex deo, cum est  
eundem. Item dicitur in deo Compositum deo creatum,  
cum fiat unum ex subjecto.

S. 2. Compositum

# §. 2. Compositum simpliciter seminibus creari?

Resolucio affirmativa est certissima, Quia illa  
 Fiat Aqua dicitur A. univ. Thom. 2<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> q. 5. n. 6. Exord. apud S. Thoma. Eic  
 n. 426. Probatur, quia Compositum si dicitur a partibus sub Simplici,  
 et est idem oia et materia (Sua et Unio); Sed hoc oia respicitur Creari: ergo  
 Compositum. Probatur item quia vel dicitur in tantum in se humana,  
 in tantum, in se loquendo est creata et materia et est creata; Denique potest creari  
 Unio, Constat enim ex illa oia magis posse Divinitus Creari: quod si non  
 est tantum, in se materia et potest Divinitus Creari, ut videtur in dicta. q. 2.

Pro Contraria sententia fiat hanc. quoniam  
 Cuius est sequitur Tertius dicitur q. 23. sic 2. Gregorius dicitur 2. 18. Com-  
 positum si creatum, debet nulla pars esseeducta; atque Unio longe  
 esteducta, et Creari non potest: quod si non. Probatur item quod Creator semper  
 bene dependens; Sed Unio dependet essentialiter ab extremis: quod non  
 potest fieri independens et consequenter non Creari. Probatur item,  
 ad hoc in Tertio dicitur. Magis, quod Creator semper cum dependens  
 a Subiecto, et hoc magis, a hoc, nego magis, dicitur dicitur in unum  
 Sed Unio dependet essentialiter ab extremis, tamquam a Subiecto, et hoc  
 in unum, tamquam a hoc, nego in unum, quia cum dicitur quod  
 a se dicitur dicitur et pariter a se dicitur, Consequenter me-  
 diate, et non essentialiter.

Proter 2. Totum si ex partibus;  
 Sed illud quod creari non potest ex alio: ergo totum, seu Compositum non  
 potest Creari. Probatur dicitur. Magis totum si ex partibus tamquam sub-  
 jecto nego magis, tamquam ex se in se. Respondetur dicitur. Magis  
 Fiat dicitur, ut sic inquit dicitur, si excludit omnem dependentiam  
 Sed dependentiam a Subiecto q. 2. dicitur dicitur Creationis. Constat  
 hoc dicitur, q. 2. Cum dicitur in 2. 1. si potest dicitur in unum  
 in, et a se dependet a posteriori, et in se dependens non potest

Creacione nra: qd sic Compotum dependet a partib' tamquam  
 ab intell'ij Compotib'ij, cum si dependet a b' illij tamquam  
 a Subto, bene pot' Creari

## Disputatio 7<sup>a</sup>

### De Natura

Disputatur Et disputatio in duas Sectas: in 1<sup>a</sup> videndum e  
 quid sit nra; in 2<sup>a</sup> quib' entitatis las nra dividat.

SEP 1<sup>a</sup>

### Quid sit natura

Nra nomen multipliciter usurpat: 1<sup>o</sup> Glo Deo nra opifice: 2<sup>o</sup>  
 Glo Collectione rerum naturalium, qua loci altigini dicitur nra  
 in naturantem et naturatam, Naturantem e' Dey, q' ip' sic  
 nra e' effectus, Natu sunt ipsa crea' qua a deo ee, sicut  
 com' natura accipiunt. 3<sup>o</sup> nra usurpat Glo rei essentia  
 sive quiditate, ac hi dicit, ut essia sic appellat p' ordinem  
 ad existiam sive ut altij dicitur p' ordinem ad se. nraus dicit  
 p' ordinem ad operioy, quiditate q'at per ordinem ad definitioem:  
 4<sup>o</sup> Glo quocumque ente nra, q' p'acti dicit nra is, q' super  
 naturale n' e'. Deniq' altij altij Consideracionis qua ui-  
 deti possunt apud C. et N. P. Tr. dist' 2. q. 1. n. 267, sic  
 inquit in Geni nra glo p'io Motus et quietis, q' su' 2<sup>ae</sup> Causae  
 D. Philo'ium textu 3. sic definit nram: Primum, et Causa  
Motus et quietis eius in quo e' primum, et q' se, et si secunda  
accidit.

Particula Primum, et Causa Regit' p'ua-  
 oem, qua e' primum, et n' e' causa, quia n' influit p' dicitur

nec dicitur causet motum; ad locum uo uel x. <sup>2</sup> gloria d' alio  
 dequirat quidam influxus. partia motus et quietis dicitur hinc  
 pot' intelligi q. a. d' q. d. quid calidum e natura, et in n' qui est  
 pena etiam e sua. Et in n' mouetur; et si in scriptura partia  
et intelligit in su' dyuinitate, cur in in Arle. partia cuius inq  
est, legit Caj. ex. d. l. a. j., ideo duy di effluunt, Angelus et motus  
quem in callo imprimunt, et ignis, aut alia quodamq' causa  
du effluunt, q' extra se causet, in e' na. partia primo d' gl. et in  
in alioy sequit alia.

Def. I. Contra istam d' fieri: grauium  
 et leuia mouentur a generante, et in generant, si e' illorum natura:  
 qo male dicitur na' grauium motus. Def. 2. magis quia laxi  
inclinat deorsum a sua inlela grauitate, ignis sursum a sua  
inlela leuitate, qua' si eorum na'. Def. 3. dij. g. magis mouen-  
tu agerente tanquam ala excelsa. Ido magis excelsa uigore magis  
comstat aut excelsa cuius inq e' na' in albore si inlelam.  
Eine colligitur Deum in diti nam' uerum, q' let' eay moueat,  
e' motor excelsi.

Def. II. Na' tendit ad perfectiorem; sed  
 quies in e' perfectio: qo na' in pot' ee' grauium quietis. Def. neg.  
Imo, q' in quiete e' ley inlela perfectio, si quid e' in suo  
pro' aliquid, et hoc patet, q' na' cum difficultate dicitur a' pro'  
ad quem sig' forma a centro: qo signum e' in illo eere sua  
perfectio. Def. 3. Quis dicitur uelut d' finire naturam  
pro' e' grauium motus localis: qo male agitur hij d' h' alij  
motus. Def. neg. an, q' tam grauium motus localis, quam  
alij, qui ab inlela tam actiue qm' passiue procedunt, uelut  
gl'is sic d' finire: unde abse' sequendo omne grauium producentem  
aliquid infra se diti nam', producentis uo extra nam' no  
diti proter partem cuius inq e'.

# SECTIO 2<sup>a</sup> Quibus entitatibus ratione materia?

Dico 2<sup>o</sup> Mā 2<sup>a</sup> Compeditiōis nō.

Ita hīc quid. Iphong, et alij loci 2. l. l. l. l. n. 461.  
Prob. 2<sup>o</sup> ex Do 2<sup>o</sup> p̄riorum textu 4. v. 7. Hīc dicitur naturam  
in vnam eam, et ex eodem Do 2<sup>o</sup> p̄riorum Cap. 2. textu 10.  
Vbi sic: Uno quō modo via sic dicitur, 1<sup>a</sup> quā cuique scilicet  
ē via verum: 2<sup>o</sup> via Compeditiōis nō. Prob. 2<sup>o</sup> quia via  
ē hūmāna passivum multarum operum, a q̄ p̄ij definit na-  
turam q̄ motum in eis q̄ continet actuum, et passivum q̄d.

Pro Contraria nō hīc loq̄. Ceterum  
ad Iulio, hō q̄ dicit: 1<sup>o</sup> hūc loco citato textu 12 aut de forma:  
2<sup>o</sup> via magis ipsa est quam via: q̄d dicitur p̄ Compeditiōis  
nō, et nō via 2<sup>a</sup> scilicet ex hīs verbis p̄i evidenti colligi ma-  
teriam ē nam, dicit namq̄ p̄i magis via, q̄ ē i Compeditiōis  
Reliqua pars, et ideo dicit a Do 2<sup>o</sup> l. l. l. l. n. 461. Dicit 2<sup>o</sup> hūc  
5<sup>o</sup> p̄iorum Cap. 4 aut: Antequam nō dum dilimur nām: 2<sup>o</sup>  
scilicet p̄i nō i via. Icti p̄i intelligendum ē nō dum dicit  
nām p̄i, aut solū, quia si sit intelligitur a via via nō  
contradiceret p̄i.

Dico 2<sup>o</sup> Etiam p̄i Compeditiōis  
nō. Ita hīc p̄i dicit. Prob. quia p̄i Compeditiōis nō:  
2<sup>o</sup> p̄i Compeditiōis nō. Prob. et ex Do 2<sup>o</sup> citato textu 13 Vbi  
aut p̄i ē via vno precedenti textu inquit via magis ipsa  
ē: 2<sup>o</sup> p̄i. Solū p̄i sua scilicet aqua amicum, et p̄i  
dicitur q̄ 2<sup>a</sup> n. q̄ actus nām a hōi nō. Prob. p̄i  
quia p̄i p̄i lib. 1<sup>o</sup> p̄iorum textu 62 aut mouentia non  
mala nō sūm p̄i cōsiderationis digna, a q̄ mouentia

In mota sunt illa quod sunt in primum actuum: quod sicut  
 sicut passivum Considerat in aeternum: quod in corde  
 latet cum sit primum actuum. Doctor N. Barata dei ad hoc ar-  
 gumentum Legisse predicatum huiusmodi. Et ibi non inuenire de hac  
 re, sed quid quid sit et hoc poterit naves aliqui dicere conueni-  
 fuisse Concilij in aliquo. Cum sit cum quibus illa Verba sunt  
 textu 7. q. 2. quod est. Et huiusmodi, ideo sicut primum in excludere  
 Nam a Consideratione huiusmodi, tum quia sit excludat Inuenientia  
 in mota in ligis in modis illa, quia St. Angeli et Gregorius. Comen-  
 tarios, dicitur quod ibi loquitur de 1. Motore: tum etiam quia  
 quod, ut inquit Gregorius in 6. q. 2. in 1. in primum actuum sed est recepti-  
 uum. Sicut in a est primum actuum suam passivum, tum de-  
 bitor quia Consequenter in a potest ad primum.

Item 3. et anima rationali Concepti ratio in.  
 Quod anima rationalis est, quod anima rationalis est primum motus huiusmodi.  
 videtur: quod est ratio. Dicitur si anima est ratio agentis et illa anima. Dicitur  
 videtur de illa in aeternum: quod est. Et anima rationalis agere de anima  
 in quantum est primum motus Corporis, et pars Compositum Compositum.  
 Gregorius dicit, et sic ratio in quantum est rationalis: aliter dicitur quod dicitur  
 anima. Quod anima rationalis ut rationalis est forma Compositi, sed ratio  
 ut forma est primum operationum in Composito: quod est ratio ut dicitur.  
 Constat, quod anima rationalis est primum vegetandi, et primum vegetandi  
 est ratio: quod est. Declarat hoc quia ut rationalis est dicitur primum  
 vegetandi et sentiendi: quod debet intelligi ut talis est. Cuiusmodi  
 Nam Angelus est rationalis et non sit huiusmodi.

Inquiret et Compositum sui natura.  
 Et huiusmodi in aeternum. Item 6. q. 2. in 12. Canticum Iulij.  
 Non est Cursum Trinitatis. dicitur. Dicitur 9. l. 1. 627 Canticum He-  
 ras. Quod Compositum est primum operationum in seipsis.  
 Deinde quod dicitur primum illarum operationum, quod in anima et in

si e' na intelligitur e' si e' na tantum, et si e' silud na, et  
na quia na, et na sunt per, et potum uo e' totum, et qd Com-  
potum n' si na in completa, et na adigit ad in q'libet in  
dijra. 3.

Quare de meo et uno su matrem.  
albat Compositum cum q'na q' uno e'  
pari ead' h' h'ij. 1. e' parte d' e' plium. Salkem gallicum  
Mestry h'ij. V' h'ij, d' integrat Compositum. Regat h'ij. A. Cor. h'ij  
Sunt. q' uno n' q'nat, nec lauda' Compositum, sed tantum  
e' q'na q' h'ij. d' laudandi, tenet etiam q'na Matrem, et  
ad q' h'ij. d' iam d'ijputaonij. Progressus. Sit igitur

### Tractatus 2<sup>us</sup>

## De Causis

Continet hic tractatus novem disput.  
1<sup>a</sup> agit de Causis in coi: 2<sup>a</sup> de ca' multi: 3<sup>a</sup> de ca' 1<sup>a</sup>: 4<sup>a</sup> de effi-  
ciente in coi: 5<sup>a</sup> de efficiente Dno: 6<sup>a</sup> de efficiente creato reali:  
7<sup>a</sup> de efficiente obedienciali: 8<sup>a</sup> de causa finali: q' d' ca' q'libet in

### Disputatio 1<sup>a</sup>

## De Causis in Comuni.

Secund' in quinq' locis: 1<sup>a</sup> differit d' ca' in an 1<sup>o</sup>: 2<sup>a</sup> de causa  
in au 2<sup>o</sup>: 3<sup>a</sup> de formidit ad Custandum; 4<sup>a</sup> q' d' h'ij gene-  
ra Causarum; 5<sup>a</sup> h'ij causa p'nt' sibi mutem esse causa.

### Secio Prima

## De Causa in au primo.

In hac sic p'nt' viderum e' q'na  
desinit

definiat in eo per se videndum est quod definitio in  
eo est quod via s. b. sequentes ex am. rabi mag. sit in iter

## §. I. U. S.

### Quomodo definiat in Comuni.

Innumerata si definitio in eo, quia cum dicitur tradiderit, quilibet Auctor suam con-  
fessit definitio eius: id autem aliquam Repetam, si videtur in-  
vorem difficultatem in aliquando definitio in eo in eo ex eo,  
quod sic Patet et Verum quilibet tradit, et Verum quilibet. Sicut  
in ne patet dicitur in filij, nec Verum causa spiritus sancti in  
Patris ecclesia Latina, et sic Patet ecclesia greca in hoc  
arbitrio. Quomodo nomen causa filij pro pio alij entis.  
igitur cum s. Patet ecclesia Latina sequendum sit, ita tra-  
denda est definitio causa in eo, ut Patri et Verum in filij non  
Communitat, nec Verum in spiritus sancti, Communitat in eo  
alij Causis.

Comitibus s. p. 2. P. 1. cap. 3.  
g. l. Sequentes sequam si definitio in eo: id, ad aliquid  
se dependet. Hanc in definitio in eo impugnatur ostendit, sicut  
s. p. 1. c. 1. s. p. 1. c. 1. s. p. 1. c. 1. s. p. 1. c. 1. s. p. 1. c. 1. s. p. 1. c. 1.  
a l. 1. dicitur, sicut ab indistincta seu approximatione, et in dicitur  
in sunt causa: g. d. l. 2. quia hoc definitio in eo est  
Primum et Verum alio in eo filij, et in Verum ignota in  
suo dependet, quia in causa, nec Verum ignotum filium  
a Patri in dependere, quam ab illo in Causis: g. d. l. 2. quia  
in dicitur Verum, quia ab extremis sicut in Causis et in dicitur  
Verum quia ab illo se in dependet: g. d. in eo est sicut in Causis  
Causa in eo in eo.

In eo

Subij Citur à S. Tho Sic no

25. Causa definit, quæ per se influat in effectum. In hac de hinc q  
partiam in effectum excludit. Per Petrum à loc ca, quia quoniam  
in filium influat, filius n pot diu exsist. Sed contra, quia id  
è filium n è effectum, et Petrus n è ius causæ; Unde dicitur Petrus  
n è causæ q. filius in quem influat, n è effectus è dicitur Petrus causam  
n è quia n è causa. S. Gratianus, et S. Causa definit. Primum  
per se influens eè in aliud: Unde per partiam aliud excludit  
Per Petrum à loc ca, quia aliud denotat distinctio eund in essentia.

Sed contra 1. intelligit N. C. Frimit.

Sicut filius n dicit aliud à Patre, sed alius, sic Petrus alius à  
Deo dicit, n in aliud: qd p. causam determinat, sic Petrus producat  
n erit causa filii, quia n poterit diu influere in aliud, sed in aliud.  
Contra S. Gratianus, quia S. Gratianus in eucharistia abicit posse  
vnam rem se diuiter reproducere, è despecto q. ipsum reprodu-  
cti in eucharistia p. q. a se ipso, è causa sui; et in q. q. q.  
n influat in aliud: qd n è de loc causa influere eè in aliud.  
3. q. eundem argam, quia è primum influat eè in aliud, ut  
Petrus Petrus, qui è aliud secundum a filio q. se influat eè in ali-  
ud secundum; et in n è causa filii, qd idè despecto n è propria ca,  
quia ut è notantur eucharistia, et d. d. d. qd dicit aliud à Deo,  
n in via, sed in despecto.

Arga dicitur 7. Sectione 1. Numero 9.

Sic Causa definit: illa quæ p. se influat producendo essentia.  
Contra in eundem uo Petrus Petrus n producat essentiam sed eam co-  
municat, n dicitur causa sui filii. Sed contra intelligit N. C. q. d. hinc  
quia è via ca sua sic dicitur, q. quæ illa dicitur sua q. q. dicitur dicitur  
p. se influat eè in aliud denotat: qd n dicitur  
Quod dicitur eè in eundem dicitur causa.